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Förmaksflimmer på pacemakerpatienter  
 

Bakgrund 

Många patienter som kontrolleras på pacemakermottagningen träffar endast 

specialistutbildade pacemakersjuksköterskor, men saknar fast läkarkontakt hos oss. 

  

Moderna pacemaker har möjlighet att spara information om patientens hjärtrytm som kan 

läsas av vid kontrollerna. Vid rutinkontroller är det inte ovanligt att man hittar att patienten 

har haft tysta episoder av förmaksarytmier. 

 

Åtgärd 

Patienter som i övrigt inte är kända på hjärtmottagningen och som vid rutinkontroll visar sig 

ha episoder av förmaksflimmer, som inte kräver aktiv kardiologisk insats, kan i enlighet med 

beslut i PV-NU hänvisas till ordinarie läkare för ställningstagande till 

antikoagulationsbehandling.  

 

I dessa fall gör pacemakersköterskan en avstämning med kardiolog på hjärtmottagningen 

som kvalitetssäkrar den medicinska bedömningen. Sköterskan dokumenterar med vilken 

läkare avstämningen är gjord och tillser att utgående remiss med standardtext skickas till 

ordinarie vårdcentral i tillfrågad kardiologs namn. 
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Text i standardremiss 

 

Patient som kontrolleras på pacemakermottagningen av specialistutbildad 

pacemakersjuksköterska, men saknar fast läkarkontakt hos oss. Vid rutinuppföljning har vi 

konstaterat att denna patient har episoder av förmaksflimmer, där ställningstagande till 

behandling med antikoagulantia bör göras av ordinarie läkare (v.g. se ”Regional medicinsk 

riktlinje Läkemedel, Antikoagulantia vid förmaksflimmer (vgregion.se)”). 

 

Läkare på hjärtmottagningen (se bifogad journalanteckning) har bedömt att patienten har 

episoder av förmaksflimmer som motiverar ställningstagande till behandling med 

antikoagulantia. 

 

Tacksam kontakt med patienten inom fyra veckor för ställningstagande till lämplig 

antikoagulantia.  

 

Detta är en standardremiss framtagen efter avstämning i PVNU 2014-04-05 och 2015-09-24, 

v.g. se remissrekommendation ”Förmaksflimmer på pacemakerpatienter” 
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